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Dziękujemy za zgłoszenia do konkursu
Popularyzator Nauki

Do tegorocznej edycji konkursu Popularyzator Nauki zakwalifikowano 65 zgłoszeń.
Najwięcej kandydatów, aż 20, powalczy o nagrodę w kategorii "naukowiec". Finalistów
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konkursu poznamy po 20 października, zaś zwycięzców - w grudniu.

Spośród 76 nadesłanych w tym roku zgłoszeń do konkursu zakwalifikowano 65. Najwięcej osób - aż
20 - startuje w kategorii "naukowiec". W kategorii "animator" o wejście do finału powalczy 15 osób;
w kategorii "instytucja" - zgłoszeń było 12. Po 9 kandydatur będzie konkurować w kategoriach
"zespół" i "media".

Aktywność kandydatów oceni Kapituła złożona z przedstawicieli środowiska naukowego,
popularyzatorów nauki i przedstawicieli portalu Nauka w Polsce. Obradom przewodniczy prof.
Michał Kleiber - przewodniczący Polskiego Komitetu ds. UNESCO, wieloletni prezes PAN, b. minister
nauki i informatyzacji, jeden z inicjatorów konkursu. Zgłoszenia ocenią: Dariusz Aksamit - działacz
Marszu dla Nauki, Robert Firmhofer – dyrektor Centrum Nauki Kopernik, dr Ireneusz Kaługa
z Grupy EkoLogicznej; prof. Andrzej Katunin z Politechniki Śląskiej, Iwona Kieda - reprezentująca
Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie, dr Magdalena Osial z Instytutu
Podstawowych Problemów Techniki PAN; dr hab. Piotr Sułkowski z Uniwersytetu Warszawskiego;
Barbara Szelewa-Kropiwnicka - dyrektorka Departament Analiz Strategicznych i Popularyzacji Nauki
w MNiSW; Michał Szydłowski, który jako Pan Korek prowadzi pokazy naukowe, red. Krzysztof
Michalski – dziennikarz naukowy Polskiego Radia, dr hab. Robert Mysłajek - biolog i popularyzator
nauki, prof. Aleksandra Ziembińska-Buczyńska z Centrum Popularyzacji Nauki Politechniki Śląskiej,
a także przedstawiciel redakcji serwisu Nauka w Polsce.

Zwycięzców konkursu poznamy w grudniu. Wcześniej, po 20 października - ogłosimy nazwiska
i nazwy finalistów. Ich działania będą sukcesywnie prezentowane w serwisie Nauka w Polsce PAP.
W ten sposób redakcja od lat promuje najlepsze wzorce i pomysły na popularyzację.

Konkurs Popularyzator Nauki organizowany jest przez serwis Nauka w Polsce, wydawany przez
Fundację Polskiej Agencji Prasowej. Nagradzani są w nim ludzie i instytucje, którzy popularyzują
naukę, pomagają innym bliżej poznać i lepiej zrozumieć zjawiska zachodzące wokół człowieka,
przybliżają najnowsze wyniki badań naukowych, dzielą się wiedzą i pasją naukową z ludźmi,
niezależnie od ich wieku, poziomu wykształcenia i kariery zawodowej odbiorców.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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